UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 3456, DE 17 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA DA IMPRENSA UNIVERSITÁRIA DA UFMG, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o
que determina a Seção II, artigos 10 e 11, da Resolução Complementar nº 01/2023, de 27 de abril de 2023, do
Conselho Universitário da UFMG, resolve:

Autorizar a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviços (ADS) do servidor Joaquim Januário Cornélio, cargo
Técnico em Artes Gráficas, SIAPE 3079626, em 25% de sua jornada semanal de trabalho no período de 26/03/2025 a
31/12/2025.

Belo Horizonte, 17 de abril de 2025.

MARIA DE LOURDES MOREIRA BRAGA

DIRETORA DA IMPRENSA UNIVERSITÁRIA

Documento assinado eletronicamente por Maria de Lourdes Moreira Braga, Diretor(a), em
17/04/2025, às 13:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4145922 e
o código CRC A85D6FE6.

Referência: Processo nº 23072.224161/2025-13 SEI nº 4145922

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0